[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _30 _августа____ 2024 г.  № _212__
                   г.Лиски
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 20.10.2021г. №54 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий в границах Лискинского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 23.03.2024 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л:
1.  Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий в границах Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 20.10.2021г.  №54 следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 1 Общие положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, предоставляющими услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников на территории особо охраняемой природной территории, требований в части наличия соответствующей аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников при сопровождении ими туристов (экскурсантов), сопровождения туристов (экскурсантов) инструктором-проводником при посещении (прохождении) туристических маршрутов, требующих специального сопровождения, указанных в части первой статьи 19.3 Федерального закона от 24 ноября 1996 года №132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».
1.3. Пункт 2 статьи 4 Заключительные положения изложить в следующей редакции:

«2. До 31 декабря 2025 года подготовка контрольным органом в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами могут осуществляться на бумажном носителе.".
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лискинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (А. И. Рогозин).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Лискинского

муниципального района                                                               И. О. Кирнос

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

              Ю. А. Сомов